PREFEIIURA MUNICIPAI. DE BEI.IERRA

Secretorio Municipol de Educoçôo Bosico - SEMEB

cNPr N. 29.578.957 /@O1 -00

PORTARIA N'64 DE IO DE MARÇO DE 2025-SEMEB

DESIGNA SERVIDOR (A} PARA

AcoMpANHAR E flscALuAR a ExEcuçÃo
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NS

013/2025, ADVTNDO DA |NÊX|G|BIL'DADE

Ne 072/2025.

A 5ra. DIMAIMA NAYARASOUSA MOURA, Secretária Municipal de Educação Básica-sEMEB,

no uso de suês atribuições legais, considerando o disposio da Lei 14.733127:

RESOLVE:

Art. le Desigoar o (a) servidor (a) EDINELMA COETHO l-OpES, 153, EFEÍIVA, PROFESSORA, CPFj

681.733.262-75,lotada na Secretaria N4unicipal de Educação Básica, para acompanhar e fiscalizar o do

CONTRATO ADMINISÍRAT1VO N9 013/2025, ADVINDO DA iNEXIGIBITIDADÉ N9 012/2025, rEfErENtE

coNTRATAÇÃo DE sERVIÇos DE AssEssoRrA coNTÁBtL PARA Aporo rÉcNtco pARA a pREsrAÇÃo DE

CONÍAS DOS CONSELHOS ESCOTARES.

Art. 2e - Determinar que o Íiscal oÍa designado deverá:

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, ânotando em registro próprio todas as ocorrências

à sua execução, delerminando o que for necessário à regulârização das fâltas ou dos defeitos

observados, e, submeter êos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que

ultrapassarem a sua competênciâ, nos termos da lei;

ll - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais Íornecidos pela

CONTRATADA, em periôdicidade adequada ao objelo do contrato, e durante o seu período de

validade, eventualmênte, propor a autoridade superior a aplicâção des penalidades legalmente

estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscãis relãtivas aos serviços

prestados e/ou aos matêriais ÍoÍnecidos, antes do encaminhamento ao Finãnceiro para pagamentô.

Art. 3p ' Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art.4e - Estâ Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5e - Revogam-se âs disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra se

Belterrâ - PA, 10 de março de 2025

DIMAIMA NAYARA assinado dê ft.ma digital

SOUSÀ Por DIMÀ|MÂ NAYÁnÁ

MOURA:69778620253 MoURÀ6e778620253

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
Set rc toÍ b Munkipol de Educoçõo Bósirn

De.. ne A02 /2025 SE MAF-GAa.

Vi{o Ame.icono, n" 253, Cenko, CIP: ó8. I 43{00, Bellerro-Poro. E-moil: sen']eb,s)belteno.oo.qov.br

n+ffilry::il
1Íl;\l art? I5

PREFEIIURA MUNICIPAT DE BEIIERRA

Secretorio Municipol de EducoçÕo Bóslco - SEMEB

cNPJ N" 29.s28.957l000 I -00

Processo: ADVINDO DA INEXIGIBILIDADE Ne 012/2025.; coNTRATo Ns 013/2025;

Portaria: Ne 6412025-SEMEB

objeto: coNTRATAÉo DE SERVIçOS DE ASSESSORIA CONTÁB|L PARA APOIO TÉCNICO PARA A

pREsrAçÃo DE coNÍAs Dos coNsELHos EscoLAREs

vigência: O prazo de vigência da contratação é de 11 (onze) meses, contar de 10 de março

de 2025 a 10 de íevereiro de 2026, naÍorma do artigo 105 da Lei n' 14.133, de 2021.

TERMO DE ACETTE DE FTSCAUZAçÃO OO CONTRATO

Declaro que serei responsávêl pela fiscalização do contrato originado por este processo

e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem

necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e

disposição legais que regulam a matéria.

FtscAt
UNIDADE: EDINELMA COELHO LOPES, inscrita na matrícula funcional ne 1.53;

CARGO/FUNçÃO: PROFESSORA-SEMEB;

FONE DE COi{TATO: (93) 99125-9357
E_MAlL. *r***.*

Belterra - PA, 10 de março de 2025

EDINETMA COETHO LOPES

DIM IM^ rd..aod.
t{rÀYA8^ í'Dd96l
sou5^ fl,ffi-
MOUnÂÍP7 rcur.rrsó
78620253 ?or53

vilo Americono, n' 253, CentÍo, CEP: ó8.143{00, Belleío-Poró. E'moil: seÍnebG\belteno.oo.oov.bÍ

Íltl .{rl
*. I I &t? IL ,ti7 T